Нефтеюганское районное муниципальное

общеобразовательное бюджетное учреждение

«КУТЬ – ЯХСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

Ханты – Мансийского автономного округа-Югры Нефтеюганского района

ПРИКАЗ

01.09.2023  № 544-0
с.п. Куть – Ях

О создании школьного театра «Вдохновение»

Во исполнение пункта 7 Протокола заседания Совета Министерства

просвещения Российский Федерации по вопросам создания и развития школьных

театров в образовательных организациях субъектов Российской Федерации от 24

марта 2022 г. № 1, утвержденного 4 апреля 2022 г. за № СК-77/06-пр, Концепции

развития дополнительного образования детей до 2030 года, утверждѐнной

распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.03.2022 года № 678-р,

целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся

средствами театрального искусства, создания условий для приобщения их к

истокам отечественной и мировой культуры и сплочения коллектива, расширения

культурного диапазона учеников, реализации творческого потенциала школьников

и педагогов, п р и к а з ы в а ю:

1. Создать школьный театр «Вдохновение»  на базе НРМОБУ «Куть-Яхская

СОШ».

2. Заместителю директора по воспитательной работе Ивановой Н.И.:

 организовать деятельность школьного театра в системе воспитательной

работы школы, в рамках дополнительного образования по реализации ФГОС ООО;

 подготовить и разместить на школьном сайте нормативно-правовые

документы по созданию школьного театра до 20.09.2023г.

3. Утвердить положение о школьном театре «Вдохновение» в Нефтеюганском

районном муниципальном общеобразовательном бюджетном учреждении «Куть-

Яхская средняя общеобразовательная школа» (приложение).

4. Назначить руководителем школьного театра «Вдохновение» учителя

русского языка и литературы Клекта Л.Н.

5. Руководителю школьного театра Клекта Л.Н. внести сведения о создании

школьного театра во Всероссийский перечень (реестр) школьных театров до 15

сентября 2023 года.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор      Е.В. Бабушкина

		2023-09-15T19:24:54+0500
	НРМОБУ "Куть-Яхская СОШ"
	Елена Владимировна Бабушкина